

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES - PARKEN APS
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 75 31 87

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Godkendt på generalforsamlingen

14 / 5 2019

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2018 udgør et overskud på 28.676.543 kr., som anses for tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

No- ter	2018 Kr.	2017 Kr.
1. BRUTTOTAB	-30.275	-37.424
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	28.961.270	21.142.729
2. Finansielle indtægter	300.217	211.306
3. Finansielle omkostninger	-634.977	-355.684
RESULTAT FØR SKAT	28.596.236	20.960.927
4. Skat af årets resultat	80.307	35.563
ÅRETS RESULTAT	28.676.543	20.996.490
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	28.676.543	20.996.490
Disponeret i alt	28.676.543	20.996.490

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**AKTIVER**

<u>No-</u> <u>ter</u>	2018 Kr.	2017 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
5. Kapitalandel i associeret virksomhed	182.677.463	151.450.308
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>182.677.463</u>	<u>151.450.308</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	35.563	0
Tilgodehavende selskabsskat	80.307	35.563
Andre tilgodehavender	2.100.400	2.067.744
	<u>2.216.270</u>	<u>2.103.307</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>10.485.168</u>	<u>17.540.816</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>12.701.438</u>	<u>19.644.124</u>
AKTIVER I ALT	<u>195.378.901</u>	<u>171.094.432</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>2018 Kr.</u>	<u>2017 Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	120.000	120.000
Overført resultat	181.369.636	152.693.093
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
6. EGENKAPITAL I ALT	<u>181.489.636</u>	<u>152.813.093</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.750	7.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.881.515	18.246.719
Skyldig selskabsskat	0	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>26.870</u>
	<u>13.889.265</u>	<u>18.281.339</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>13.889.265</u>	<u>18.281.339</u>
PASSIVER I ALT	<u>195.378.901</u>	<u>171.094.432</u>
7. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<u>2018</u> Kr.	<u>2017</u> Kr.
2. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	83.067	17.333
Andre finansielle indtægter	<u>217.151</u>	<u>193.973</u>
	<u>300.217</u>	<u>211.306</u>
3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	634.977	354.284
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1.400</u>
	<u>634.977</u>	<u>355.684</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-80.307	-35.563
Udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-80.307</u>	<u>-35.563</u>

NOTER

	2018 Kr.	2017 Kr.
5. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	Kapitalandele i associeret virksomhed
Anskaffelsessum primo	226.595.627	222.608.937
Årets tilgang	7.859.090	3.986.691
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	234.454.717	226.595.627
Værdireguleringer primo	-75.145.319	-74.877.729
Værdireguleringer til dagsværdi	23.368.065	-267.591
Værdireguleringer ultimo	-51.777.254	-75.145.319
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	182.677.463	151.450.308
6. ANPARTSKAPITAL:		
Anpartskapital 1. januar	120.000	120.000
Kapitalforhøjelser	0	0
Anpartskapital 31. december	120.000	120.000
Overført resultat 1. januar	152.693.093	131.696.603
Overkurs ved kapitalforhøjelser	0	0
Stiftelsesomkostninger	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	28.676.543	20.996.490
Overført resultat 31. december	181.369.636	152.693.093
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	0	21.500.000
Udbetalt udbytte	0	-21.500.000
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. december	0	0
Egenkapital 31. december	181.489.636	152.813.093

NOTER

7. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har til sikkerhed for Dansk Synergi A/S' og ES Properties A/S' engagement med kreditinstitutter pantsat et værdipapirdepot, der har en regnskabsmæssig værdi på 19.900.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ES Parken Holding ApS og det ultimative moderselskab, ES Parken Invest ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lemmy Fialin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-05-14 14:00:35Z

NEM ID 

Hasse Martin Diemer

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-849228580954

IP: 12.208.xxx.xxx

2019-05-15 12:37:59Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-05-16 11:23:31Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-05-16 11:23:31Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-05-16 21:21:30Z

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-05-17 05:05:43Z

NEM ID 

Niels Borup Trelleborg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-290758173171

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-05-17 11:07:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L1LUL-E2MFK-NEGED-H46EU-IHTOO-3GXLN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>